
Σελίδα 1 από 3 
 

 

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 

: 28310 88120 -  8310140  
Πλ. Ηρώων Πολυτεχνείου 26 741 00 Ρέθυμνο 

ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.:  2501/18/161-ιη’ 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Ρέθυμνο, 19 Απριλίου 2022 

 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
ΘΕΜΑ: «Προσωρινή διακοπή κυκλοφορίας οχημάτων σε οδούς Δήμων Αμαρίου και 

Ρεθύμνου κατά την τέλεση του Διεθνούς Ποδηλατικού Γύρου Ελλάδος 2022, 1ο 
ΕΤΑΠ» 

«Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 2 του Ν. 2696/23-03-1999 όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/30-04-1991. 

3.  Την υπ’ αριθμό 2501/18/161-ιε’ από 16-04-2022 Άδεια τέλεσης ποδηλατικού αγώνα της 
Δ/νσής μας. 

4.  Την υπ’ αριθ. 1259/22/729034 από 6-4-2022 διαταγή της Διεύθυνσης Τροχαίας 
Αστυνόμευσης του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας,  με τη συνημμένη σε αυτήν 
αλληλογραφία 

5.  Την από 05-04-2022 ηλεκτρονική επιστολή του κου Βλαδίμηρου Πέτσα με το 
συνημμένο σε αυτήν αγωνιστικό πρόγραμμα και διαδρομή του 1ου ΕΤΑΠ του 
Διεθνούς Ποδηλατικού Γύρου Ελλάδας 2022 

6.  Την από 14-04-2022 ηλεκτρονική επιστολή του κου Γεωργίου ΛΕΒΕΝΤΑΚΗ, προέδρου 
Cycling Greece, μετά της συνημμένης σε αυτήν τροποποιημένης διαδρομής του 1ου 
ΕΤΑΠ του Διεθνούς Ποδηλατικού Γύρου Ελλάδας 2022 

7.  Την υπ’ αριθ. 482/κμ από 02/03/2022 έγκριση της Ελληνικής Ομοσπονδίας 
Ποδηλασίας για την πραγματοποίηση του Διεθνούς Ποδηλατικού Γύρου Ελλάδας 
2022 

8.  Την υπ’ αριθ. 8950/21/2708886 από 29-12-2022 αναφορά του Τμήματος Τροχαίας 
Ρεθύμνης 

9.  Την υπ’ αριθ. 2501/18/86-δ’ από 08-03-2022 αναφορά Τ.Τ.Β.Ο.Α. Κρήτης 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Την προσωρινή λήψη μέτρων απαγόρευσης της κυκλοφορίας, στάσης και στάθμευσης 
όλων των οχημάτων  την 27-04-2022 και ώρες 10.00 - 14.30, σταδιακά, σε όλη τη διαδρομή 

ΑΔΑ: ΨΨ8246ΜΤΛΒ-ΚΜΙ



Σελίδα 2 από 3 
 

που θα ακολουθηθεί στην περιοχή αρμοδιότητας Διεύθυνσής μας για την διεξαγωγή του 
1ου ΕΤΑΠ του Διεθνούς Ποδηλατικού Γύρου Ελλάδας 2022, όπως αυτή διαβιβάστηκε με την 
υπ’ αριθ. 6 στα έχοντας υπόψη ηλεκτρονική αλληλογραφία,  ήτοι: 

1.1.  Στην Επαρχιακή Οδό  υπ’ αριθ. 13 ( Περιβόλια – Πρασιές- Απόστολοι- Γεωργική 
Σχολή- Βιζάρι – Φουρφουράς – Κουρούτες- Νίθαυρις- Αποδούλου- Βαθιακό- 
Πλάτανος- Άρδακτος- Λοχριά)  από 10.00 ώρα θα ισχύσουν μέτρα απαγόρευσης 
κυκλοφορίας, στάσης και στάθμευσης. 

1.2. Στην πόλη του Ρεθύμνου, στην διαδρομή που θα ακολουθηθεί διαμέσου των οδών: 
Μάχης Κρήτης (από ύψος Κόμβου Αμαρίου)- οδός Εμμ. Παχλά- Αυστραλών 
Πολεμιστών- Άρη Βελουχιώτη- Σοφοκλή Βενιζέλου- Ελευθερίου Βενιζέλου – Ι. 
Πετυχάκη- Αρκαδίου- Κεφαλογιάννηδων- Σταμαθιουδάκη - Κόμβος Ατσιπούλου προς 
Β.Ο.Α.Κ. (ρεύμα προς Χανιά).  

1.2.1. Στην εν λόγω διαδρομή θα ισχύσουν μέτρα απαγόρευσης κυκλοφορίας και 
στάσης σε χρόνο που θα ορισθεί με εντολή επικεφαλής μέτρων τροχαίας και 
τουλάχιστον μία ώρα πριν την άφιξη του πρώτου προϊδεαστή δικύκλου της 
πομπής των αγωνιζομένων στο πρώτο σημείο της συγκεκριμένης περιοχής.  

1.2.2. Στην ίδια περιοχή θα ισχύσουν μέτρα απαγόρευσης στάθμευσης από την 
15.00 ώρα της 26-04-2022. 

1.3. Επί του Β.Ο.Α.Κ. από Κόμβο Ατσιποπούλου και έως τα όρια Νομών Ρεθύμνης – 
Χανίων θα ισχύσουν μέτρα απαγόρευσης κυκλοφορίας των οχημάτων προκειμένου να 
εξασφαλισθεί η απρόσκοπτη διέλευση της πομπής των αγωνιζομένων ποδηλάτων και 
των συνοδών οχημάτων.  

1.3.1. Τα μέτρα θα εκδηλωθούν σε χρόνο που θα ορισθεί από επικεφαλής μέτρων 
τροχαίας και τουλάχιστον μία ώρα πριν την άφιξη του πρώτου προϊδεαστή 
δικύκλου της πομπής των αγωνιζομένων στο πρώτο σημείο της 
συγκεκριμένης περιοχής. 

1.3.2. Κατά τη διάρκεια ισχύος των μέτρων απαγόρευσης κυκλοφορίας επί του 
Β.Ο.Α.Κ., η κυκλοφορία των οχημάτων θα ρυθμίζεται στον Κόμβο Ατσιποπούλου, 
από και προς την Παλαιά Εθνική οδό Ρεθύμνου- Χανίων. 

1.3.3. Η κυκλοφορία των οχημάτων επί του Β.Ο.Α.Κ. θα αποκατασταθεί με εντολή 
Επικεφαλής Μέτρων Τροχαίας, όταν ολοκληρωθεί η διέλευση και του ουραγού 
οχήματος της πομπής των αγωνιζομένων από Κόμβο Βρυσών Αποκορώνου προς 
Παλαιά Εθνική Οδό Ρεθύμνου- Χανίων. 

2.  Η εφαρμογή της παρούσας ανατίθεται στο Τ.Τ. Ρεθύμνου το οποίο να λάβει όλα τα 
απαραίτητα μέτρα για την ασφαλή διεξαγωγή του αγώνα σε συνεργασία με διοργανωτές, 
ενημερώνοντας εγγράφως τους εμπλεκόμενους συγκοινωνιακούς φορείς για τις ανωτέρω 
σχετικές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις. 

3. Ο διοργανωτής του αγώνα Cycling Greece να λάβει όλα τα απαραίτητα μέτρα για την 
ασφαλή διεξαγωγή του αγώνα, σύμφωνα με τις υποδείξεις του T.T. Ρεθύμνης. 

4. Το Τμήμα Τροχαίας Ρεθύμνης και το Αστυνομικό Τμήμα Αμαρίου παρακαλείται για τη 
δημοσίευση της παρούσας, συντάσσοντας την διαλαμβανόμενη στο άρθρο 109 του Ν. 
2696/1999 έκθεση, αντίγραφο της οποίας να υποβληθεί στην Δ/νση μας.   

ΑΔΑ: ΨΨ8246ΜΤΛΒ-ΚΜΙ



Σελίδα 3 από 3 
 

5. Η παρούσα απόφαση ισχύει μόνο για την 27-04-2022 και για τις ώρες διέλευσης των 
συμμετεχόντων ποδηλάτων και συνοδών οχημάτων αυτών κατά την διεξαγωγή του 
Διεθνούς Ποδηλατικού Γύρου Ελλάδας 2022,  αναφορικά με την περιοχή 
αρμοδιότητας Διεύθυνσής μας. 

6. Οι παραβάτες της  Απόφασης αυτής, που ισχύει έπειτα από την δημοσίευσή της στον 
ημερήσιο τοπικό τύπο ή τοιχοκόλληση της σε κεντρικό σημείο του Δήμου Ρεθύμνου, 
διώκονται και τιμωρούνται, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2696/1999, Ν. 3542/2007, 
Ν.3904/2010 (ΦΕΚ Α-218), Ν. 4070/2012 και ισχύει, ο δε έλεγχος εφαρμογής της παρούσας 
ανατίθεται στους Αστυνομικούς της Ελληνικής Αστυνομίας. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
Α) ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
2. ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ Β.Ο.Α. ΚΡΗΤΗΣ 
3. ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΑΜΑΡΙΟΥ 

 
Β) ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 

1. Α.Ε.Α/Δ.ΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
2. ΓΕ.Π.Α.Δ. ΚΡΗΤΗΣ 
3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΧΑΝΙΩΝ 
5. ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ 
6. Ε.Κ.Α.Β. Κρήτης 
7. ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
8. CYCLING GREECE  
9. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΠΟΔΗΛΑΣΙΑΣ 

(Ε.Ο.Π.) 
10.ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
11.ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
12.ΔΗΜΟΣ ΑΜΑΡΙΟΥ 
13.Κ. ΥΠΟΔ/ΝΤΕΣ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ 
14.Κ.ΕΠΙΚ. Δ/ΝΣΗΣ 

Ο   
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

Ευάγγελος ΑΛΕΒΥΖΑΚΗΣ 
Αστυνομικός Διευθυντής 

 

ΑΔΑ: ΨΨ8246ΜΤΛΒ-ΚΜΙ


		2022-04-19T15:02:34+0300
	Athens




